[image: image1.jpg]

Администрация
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

27.12. 2019                                                                                                             № 673
О запрещении выхода (выезда) на лед

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2.12 Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и предупреждения несчастных случаев на воде в период осенне - зимнего ледостава 2019 – 2020 годов и весеннего половодья 2020 года, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить выход граждан и выезд техники на лед водных объектов, расположенных на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области до установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности, а также после утраты ледяным покровом, состояния, отвечающего нормам безопасности.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области:
2.1. Осуществлять мониторинг толщины ледового покрытия, на водоемах традиционного выхода людей на лед.

2.2. В населенных пунктах разместить на информационных стендах объявления об установлении запрета выхода (выезда) на лед и административной ответственности за данное нарушение.
2.3. Изготовить и установить информационные аншлаги на участках водных объектов, имеющих быстрое течение, в местах выхода родников, впадения ручьев, а также раздачу памяток о мерах безопасности на льду.

2.4. Организовать работу мобильных групп по местам традиционного выхода людей на лед совместно с участковыми уполномоченными полиции, по согласованию с пунктом полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский».

3. Рекомендовать начальнику пункта полиции (дислокация пгт Тонкино)
МО МВД России «Уренский» (С.Д.Румянцев) оказать содействие главам администраций муниципальных образований Тонкинского муниципального района Нижегородской области при организации патрулирования мест выхода на лед.
4. Консультанту отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области
(Н.В. Ярополов) организовать информирование населения через средства массовой информации по разъяснению мер безопасности при перемещении людей по льду и установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лед.

5. Начальнику управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (Н.И.Заровняева) организовать проведение в образовательных учреждениях занятий по правилам безопасного поведения на льду.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области, провести разъяснительную работу среди работников по соблюдению мер безопасности на льду водных объектов, правилам оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области С.А.Скворцова.
Глава местного самоуправления                                                                        А.В.Баев